
Gebührenordnung des SV Rielingshausen 

Aufnahmegebühr für Mitgliedschaft 

Bis 18 Jahre Frei 
Über 18 Jahre 150 Euro 

 

Jahresbeiträge für aktive/passive Mitglieder 

Bis 18 Jahre 30 Euro 
Ab 18 Jahre 80 Euro 

 

Schießpauschale – Standbenutzung 

Bis 18 Jahre 5 Euro 
Über 18 Jahre 1 Waffe 25 Euro 
Über 18 Jahre 2 Waffen und mehr 50 Euro 

 

Standgelder 

Mitglieder des DSB 7 Euro 
Nichtmitglieder des DSB 10 Euro 

 

Die Standgelder sind an der Wirtschaftskasse VOR 

dem Schießen zu bezahlen!!! 
 


